Sala das Sessõ abril 012.

o "Cebolinha" Pereira
Vereador

L

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 243 	Indicação : 0167/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	"CONFECCIONAR E AFIXAR PLACAS
INFORMATIVAS COM OS NOMES DAS RUAS NO
JARDIM CARLOS ALDROVANDI".

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto a Secretaria
competente, para realizar a tomada de providências visando à
confecção e a afixação de placas informativas, com os nomes das
ruas no Jardim Carlos Aldovandi.

JUSTIFICATIVA

Este pedido é uma reivindicação dos moradores do bairro, que
mencionam a dificuldade do acesso aos serviços essenciais a
população, como por exemplo, os comerciantes que não conseguem
localizar o endereço correto para entrega de mercadorias, por falta
das placas com os nomes das ruas.

Desta maneira, a determinação de Vossa Excelência, para que o
órgão competente tome as devidas providências, trará benefícios
a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

	Page 1